



Bjørn Gudmundsen Holding ApS

Lillebæltsvej 42
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 32267432

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.06.2023

Bjørn Gudmundsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bjørn Gudmundsen Holding ApS

Lillebæltsvej 42

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 32267432

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Bjørn Gudmundsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	85.139	74.470	67.585	68.516	64.169
Driftsresultat	10.521	9.379	7.384	4.792	4.374
Resultat af finansielle poster	(1.472)	(100)	(809)	(1.730)	(1.901)
Årets resultat	7.016	7.047	5.027	2.357	3.406
Balancesum	76.840	67.648	57.468	57.075	54.718
Investeringer i materielle aktiver	864	3.754	1.606	243	725
Egenkapital	28.903	21.987	15.040	10.112	7.855
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	27,57	38,06	39,97	26,24	55,36
Soliditetsgrad (%)	37,61	32,50	26,17	17,72	14,36

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i kontrollerede selskaber samt finansiering og formueforvaltning. Koncernens primære aktivitet er serviceoperationer og vedligeholdelse inden for energisektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har realiseret et resultat på 7.016 t.kr., mod 7.047 t.kr. i 2021. Koncernens driftsresultatet er på niveau med sidste år. Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet er på niveau med den opstillede forventning til året, omtalt i sidste årsrapport, hvorfor ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer for det kommende år et aktivitetsniveau svarende til 2022 samt et overskud på niveau med det realiserede i 2022.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		85.139.491	74.469.768
Personaleomkostninger	1	(73.022.944)	(63.549.860)
Af- og nedskrivninger	2	(1.595.888)	(1.541.244)
Driftsresultat		10.520.659	9.378.664
Andre finansielle indtægter		0	628.669
Andre finansielle omkostninger		(1.472.053)	(728.826)
Resultat før skat		9.048.606	9.278.507
Skat af årets resultat	3	(2.032.660)	(2.231.054)
Årets resultat	4	7.015.946	7.047.453

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		24.956.903	25.580.708
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.220.475	1.328.824
Materielle aktiver	5	26.177.378	26.909.532
Anlægsaktiver		26.177.378	26.909.532
Råvarer og hjælpematerialer		2.923.167	2.432.003
Varebeholdninger		2.923.167	2.432.003
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.100.939	29.204.997
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	17.416.154	7.995.217
Andre tilgodehavender		402.453	553.673
Tilgodehavende skat		219.326	0
Periodeafgrænsningsposter	7	425.706	479.492
Tilgodehavender		47.564.578	38.233.379
Likvide beholdninger		175.305	73.218
Omsætningsaktiver		50.663.050	40.738.600
Aktiver		76.840.428	67.648.132

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		28.677.922	21.761.976
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	100.000
Egenkapital		28.902.922	21.986.976
Udskudt skat	8	2.130.000	1.227.000
Hensatte forpligtelser		2.130.000	1.227.000
Gæld til realkreditinstitutter		9.666.745	9.739.631
Langfristede gældsforpligtelser	9	9.666.745	9.739.631
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	601.679	599.582
Bankgæld		18.057.356	17.919.686
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.523.317	3.365.422
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.578.399	3.739.456
Skyldig skat		0	333.014
Anden gæld		7.380.010	8.737.365
Kortfristede gældsforpligtelser		36.140.761	34.694.525
Gældsforpligtelser		45.807.506	44.434.156
Passiver		76.840.428	67.648.132
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	21.761.976	100.000	21.986.976
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	6.915.946	100.000	7.015.946
Egenkapital ultimo	125.000	28.677.922	100.000	28.902.922

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		10.520.659	9.378.664
Af- og nedskrivninger		1.595.888	1.541.244
Ændringer i arbejdskapital	10	(7.963.554)	(10.197.028)
Pengestrømme vedrørende primær drift		4.152.993	722.880
Modtagne finansielle indtægter		0	100.355
Betalte finansielle omkostninger		(1.472.053)	(728.826)
Refunderet/(betalt) skat		(1.682.000)	(1.823.027)
Pengestrømme vedrørende drift		998.940	(1.728.618)
Køb mv. af materielle aktiver		(863.734)	(3.754.355)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(863.734)	(3.754.355)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		135.206	(5.482.973)
Afdrag på lån mv.		(70.789)	(748.027)
Udbetalt udbytte		(100.000)	(100.000)
Ændring i kassekredit primo / ultimo		137.670	5.313.928
Pengestrømme vedrørende finansiering		(33.119)	4.465.901
Ændring i likvider		102.087	(1.017.072)
Likvider primo		73.218	1.090.290
Likvider ultimo		175.305	73.218
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		175.305	73.218
Likvider ultimo		175.305	73.218

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	66.700.376	57.797.517
Pensioner	4.556.317	4.090.452
Andre omkostninger til social sikring	1.766.251	1.661.891
	73.022.944	63.549.860
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	90	81

Vederlag til ledelsen er ikke oplyst, idet moderselskabets ledelse kun består af ét medlem.

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.595.888	1.541.244
	1.595.888	1.541.244

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	1.112.674	1.633.014
Ændring af udskudt skat	903.000	576.000
Regulering vedrørende tidligere år	16.986	22.040
	2.032.660	2.231.054

4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overført resultat	6.915.946	6.947.453
	7.015.946	7.047.453

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	35.927.410	11.530.988
Tilgange	550.598	313.136
Kostpris ultimo	36.478.008	11.844.124
Af- og nedskrivninger primo	(10.346.702)	(10.202.164)
Årets afskrivninger	(1.174.403)	(421.485)
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.521.105)	(10.623.649)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.956.903	1.220.475

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	17.416.154	7.995.217
	17.416.154	7.995.217

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører leasing og forudbetalte it-omkostninger.

8 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	526.000	388.000
Tilgodehavender	1.604.000	839.000
Udskudt skat i alt	2.130.000	1.227.000

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	1.227.000	651.000
Indregnet i resultatopgørelsen	903.000	576.000
Ultimo	2.130.000	1.227.000

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	601.679	599.582	9.666.745	7.918.646
	601.679	599.582	9.666.745	7.918.646

10 Ændring i arbejdskapital

	2022	2021
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(491.164)	103.550
Ændring i tilgodehavender	(9.111.873)	(9.087.404)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.639.483	(1.213.174)
	(7.963.554)	(10.197.028)

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.342.606	1.219.503

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 24.957 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 20.000 t.kr. med virksomhedspant omfattende:

- Simple fordringer hidrørende salg af varer og tjenesteydelser med bogført værdi på 29.101 t.kr.
- Varebeholdninger med en bogført værdi på 2.923 t.kr.
- Andel af ikke-leaset driftsmateriel med en bogført værdi på 1.220 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank, er deponeret ejerpantebreve på 2.000 t.kr. i ejendommene Lillebæltsvej 28 og 30.

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
Fanø Kran-Service A/S	Esbjerg	A/S	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(18.750)	(17.500)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.969.596	7.053.956
Andre finansielle indtægter	1	101.000	10.604
Andre finansielle omkostninger	2	(914)	(1.441)
Resultat før skat		7.050.932	7.045.619
Skat af årets resultat	3	(34.986)	1.834
Årets resultat	4	7.015.946	7.047.453

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.564.664	19.595.068
Finansielle aktiver	5	23.564.664	19.595.068
Anlægsaktiver		23.564.664	19.595.068
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.041.937	1.088.089
Tilgodehavende skat		1.314.000	1.300.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.834
Tilgodehavender		5.355.937	2.389.923
Likvide beholdninger		4.821	24.485
Omsætningsaktiver		5.360.758	2.414.408
Aktiver		28.925.422	22.009.476

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.212.920	16.213.324
Overført overskud eller underskud		8.465.002	5.548.652
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	100.000
Egenkapital		28.902.922	21.986.976
Anden gæld		22.500	22.500
Kortfristede gældsforpligtelser		22.500	22.500
Gældsforpligtelser		22.500	22.500
Passiver		28.925.422	22.009.476
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	16.213.324	5.548.652	100.000	21.986.976
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	3.999.596	2.916.350	100.000	7.015.946
Egenkapital ultimo	125.000	20.212.920	8.465.002	100.000	28.902.922

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	101.000	10.604
	101.000	10.604

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	114	265
Øvrige finansielle omkostninger	800	1.176
	914	1.441

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	18.000	0
Regulering vedrørende tidligere år	16.986	0
Refusion i sambeskatning	0	(1.834)
	34.986	(1.834)

4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overført resultat	6.915.946	6.947.453
	7.015.946	7.047.453

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.351.744
Kostpris ultimo	3.351.744
Opskrivninger primo	16.243.324
Andel af årets resultat	6.969.596
Udbytte	(3.000.000)
Opskrivninger ultimo	20.212.920
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.564.664

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den samlede skatteforpligtelse pr. 31.12.2022 udgør 0 kr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed over for Sydbank for datterselskabet Fanø Kran-Service A/S' bankgæld. Gælden udgør 31. december 2022, 18.057 t.kr.

8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bjørn Gudmundsen, Fanø, ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
